[25
An. 37
H. 3.

I.X Au-
togr.

vices fuas fuper hoc duxerit committendum;
Vobis fupplicamai , attentius rogantes & exorantes in Domino,

in fide, qua Deo, & nobis tenemini , mandantes quatinus, ob
amorem crucefixi, cujus negotium geritur in hac parte, 6c ob re-

yerentiam noftram , libi & aliis
,
quos pro prxdidto negotio per

litteras fuas ad nos concigerit dellinari ftivorabiliter afTiltentes , in

omnibus hiis, qux contingunt otficiLim fupradiAum , ad promotio-
nem didi negotii , coniihum , auxilium , £c favoiem benivolura
prxbere ftudeatis

:

Tantum facientes ut, prxter merita qux vobis inde accrefcent a
Dornino , vobis univerfis &c lingulis teneri debeamus in veftris ne-
gotiis

, penes nos expediendis
, grata viciflitudine ad gratias fpe?

ciales.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Merleberge, 13 die Novembris.*

Per 'Regetn.

Littera Pape de expeditione in Terram finElam.

INnocentio, Dei graiia, fummo Pontifici, Henricus, eademgra-
tia , Rex Anglix , &c. falutem.

Non ignorat fanditas veftra quod , cum Dominusjohannes Rex,
Pater nofter, vitam excelTit prxfentem , nobis adhuc infra adultam
xtatem exiftentibus, fubalis fedis Apoftolicxdefenli fuimus contra

multorum inimicorum incurfus, & tunc caradtere * Crucis infigni-

ti
, quem poftea , conlilio quorumdam , ab humeris noftris depo-

nentes , meruimus a voto Crucis ad tempus abfolvi

:

Set jam , non inmemorej horum
,
qux tunc nobis acciderunt

,

Crucem de novo faluberrimo voto, licut fanditati veitrx non eft

incognitum , humeris noftris affumpfimus ^ verum , cum non fit

tantum unius Principis opus, negotium Crucis , ut tanta res expo-
ftulat, adimplere:

Sanditatem vcftram , cum omni mentis affedu , devotifTime ro-

gamus
,
quatenus generaliter

,
pcr cxtera Regna Chrifticolarum,

Crucis negotium iblempniter prxdicari , fimul & pafiTagium no-
ftrum, quoii ftatutum eft a Fefto Nativitaris Sandti Johannis Ba-
ptiftx

,
proximo futuro in tres annos ,

per Prxdicatores publicari

faciatis: Principes etiam , & alios chriltianos, crucelignatos , mo-
dis, quibus expedire videritis, moneri jubeatis & induci quod, ad
terminum prxdidum , fecundum votorum fuorum exigentiam,
proficifcantur ad impendendum , una nobifcum , negotio Crucis
fublidium deficleratum.

Nos etiam, per crucifixi mifericordiam , totis^viribus mentis &
corporis, cxterilcjue adminiculis fecularibus, iter noftrum prxpara-
bimus ad exequendum prxdidum negotium Crucis , ad excellen-

tiam honoris iplius, cujus amore Crucem bajulamus.

Cxterum , cum foli non valeamus , fine cxterorum fidelium

auxilio , votum Crucis , ut deceret , expcdire
, perquam durum no-

bis elTet quod gens noftra propria crucelignata fe diverteret alias,

quam nobifcum perfonaliter in Terram fanCtam; prxcipue cum de
gente propria majorem geramus fiduciam, quam alicna.

Super prxdictis igitur , tam Terrx fimdx , quam nobis folita cle-

mentix veftrx providentia falubriter profpicere non omittat.

quibus Ann. D.
12^2.

Htn. j.-

Ann. D.
125?.

An. 37.
H. j.

Clauf.

i7-
H. 5.

tn. 19./.

•1.487,

Tefte Rege apud Weftm. 28. die Januarii.

Pro yicecomite Leoman.

Ann. D. TNnocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabilibus fra- •q

I2C2. •'^ tribus Londonien. & Ciceftren. Epifcopis, falutem, rv
EX venerabili in Chrifto patri eadem gratia Auxitan. Ar-
chiepifcopo, falutem.

Dilcftus & fidelis nofter Arn. Odon. Vicecomes Leoman. gra-

vi nobis conqueftione monftravit quod vos injuriati eftis eidem,

fpoliando ipfum juramentis & fidelitatibus hominum fuorum , &
pofirefTionibus fuis, in Comitatibus de Fezenciac. & Armaniac.

Et, quia idemVicecomcs homoligius &fidclis noftereft, &ob-
fequio noftro jugiter intendit , & ei deelle non poterimus quin cir-

ca commodum & honorem fuum falvandum & promovendum,
confilium & juvamen noftrcim liberaliter inpendamuus , vos roga-

mus & hortamur diligenter quatinus prxdidtam injuriara fibi faciatis

celeriter emendari.

Tefte meipfo apud Milan , tricefimo die Aprilis.

Eodem modo fcribitur Baronibus j Militihus Auxitan. Civihus^ ^
toti Curia Comitatus Fezenciac.

Eodem modo fcrihitur Baronihus , Militihus , Burgenfihus de No-
guarttleo , ^ toti Curiie Com-tatus Arma^iiac.

Carta P. de Sabandia , de juramento ettndi ad Terram

fanilam in Comitiva Regis.

REX omnibus, &c. falutem.

Sciatis quod diledtus & fidelis nofter Petrus de Sabaudia de

eundo nobifcum ad Terram Sandam dedit nobis fuas Patentes litte-

ras fub hac forma.

Omnibus prxfentes litteras infpedturis , vel audituris , Petrus de

Sabaudia falutem.

Sciaris quod, cum Henricus Rex Angliae, caradtere crucis do-

minicx infignitus
,
paflagium fuum in Terram Sanftam ftabilierit

in fefto San(^ JohannJs Bapnft« anno Doroini 125^. nos, ad fuum
bene>

Ann. D.
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An. 37.
H. J.
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ET ACTA PUBLICA. 17?-

Ann. D. beneplacitum , praeftiro corporali Juramento tenore litterarum pra£-

12T3- fentium,
H. 3. Pioteftamur & fideliter promirtimus quod, cum idem Dominus
• I. 488. nofter ad * terram prKdi^ftam ibit , nos cum ipfo proficifcemur

corporaliter, Deo nobis vitam 6c falutem concedente, & praedi-

&o Doniino noftro Rege fubfidium, quod nobis promifit , nobis

fubminiftrante , fecundum quod in litteris fuis
,
quas inde habemus

,

plenius continetur;

Nec aliquod aliud negotium fcienter aftumemus vel attemptabi-

mus, per quod iter noftrum cura Domino noftro Rege debeat im-
pediri.

In cujus , &c.
Datum London. 14 Kal. Maii, anno Domini 1252.

Nos vero, Rex prasdidus, Sigillum noftrum , una cum Si^illis

vcnerabilis Patris W. Dei gratia Norwicenfis Epifcopi
, J. Man-

fell. P. Chaceport Thefaurarii noftri , Ma^iftri Willielmi de Kil-

kenn. Cancellarii noftri , & Johannis Prioris de Neuburt Capella-

ni noftri , & Henrici de Wengham prsefenti fcripto duximus appo-

nendum.

Tefte ut fupra.

De loooo MArc.fr Petro de SabaHdia cum Rege in Terram

SanEiam profettHro,

Ann. D. "D EX omnibus , &:c. falutem.

I2f3. -*^ Sciati-; quod, cum diledrus & fidelis nofter Petrus de Sabau-

An. 37. dia, corporali Juramento interpotito, per lirteras fuas fe obligaflet

quod nobifcum in Terram Sandtam corporalicer proficifceretur,'

Nos ei , ut Rc.x confecratus & inuncSus , fideliter promifimus

,

& pra:fentium tenore obligavimus quod ei , in fubfidium hujus-

modi peregrinationis , dabimus de Thcfauro noftro decem millia

marcarum apud Marfill

;

Et inveniemus ei , ad paffagium fuum , unam navem , victualibus

& neceflariis munitam , ad cuftum noftrum ,• & , cum pervene-

rimus in Terram Sanftam , dabimus eidem ibi viginti dcxtrarios.

Medio autem tempore liccbit eidem Petro Negotiis fuis, & ami-
corum fuorum intendere & vacare , & nos ei , ad gwerram fuam
fuftinendam , & negotia fua interim expedienda , fubveniemus , fe-

cundum quod in litteris noftris
, quas inde habet, plcnius conti-

netur.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 18 die Aprilis.

De 5500 Aiarcis datis V. de Fabaudia pro emdo cum Rege

in Terram Santtam.

H. 3.

r^t. 37.

H. 3.

tn. 12.

Ann. D.
1253.

if». 37.

H. 3.

Vat 37.

ff. 3.

in. 13.

"O EX omnibus, &c. falutem.

•1.489.

Noveritis quod , cum diledus & fidelis nofter Petrus de Sa-
baudia, ad beneplacitum noftrum, interpolito corporali Sacramen-
to, per litrer.is fiias Parentes, fecundum carumdem contincntiam

,

fe nobis obligairet quod , cum in Terram Sandtara iter arripiemus

,

ipfe una nobifcum corporalitcr proficifcetur

,

Nos, ex fpontanea voluntate, & mera liberalitate noftra ei con-
ceffimus , & pricfentibus litteris noftrii nos obligavimus quod , ad
negotia fua interira expedienda , fibi dabimus quinque millia &
quingentas marcas fterlingorum, infra triennium proximum a com-
politione priefentium

,
prxter ea qux iibi promiiimus per alias lit-

teras noftras, quando nobifcum iter arripiet.

Ad quarum quidem quinque millium & quingentarum marcarum
folutionem alTignavimus

,

In primis mille libras
, quas ad opus fuum mutuo accepimus de

Mercatoribus Sencn. & Florent.

Item mille libras percipiendas , infra triennium praedidtum, a di-

lefto & fideli nofti'o Jolianne filio Galfridi
, Jufticiario noftro Hi-

bernix; videlicet , iingulis annis
,

quingentas marcas , in quibus
pi-xdiftus Johannes nobis tcnetur pro cuftodia terrx & hxredum
Theobaldi le Butiller, & maritagio eorumdera hteredum.

Prxterea affignavimus prxdido Petro proficuum
, quantum at-

trahere porerimus, de cuftodia terrarura
, quae fuerunt Geroldi de

Prendregeft, & de maritagio * hxredum ipfius Geroldi, qui exie-
runt de filia Johannis de Cogan ; & etiam totum proficuum

, quod
attrahere poterimus de cuftodia terramm

, qux fuerunt Roberti fi-

Li Ricardi, & maritagio hxredum fuorum ufque ad fummam orx-
diftam. _

_

J f

Et , fi quid defuerit de folutione fummx prxdiftarum quinque
millium & quingentarum marcarum , promictimus quod illud fibi

perficiemus in wardis vel maritagiis
,
primo nobis vacaturis

, qux
ipfe melius duxerit acceptanda : Ita quod alteri ea dare vel vendere
non debemus, donec prxdiilam fummam pccunix fibi perfece-
rimus.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Weft. 18 die Aprilis.

Pro Magno Hicrede Manma.

Ann. D. "K/f Hxres Mannix & Infularum , cum familia fua , habet literas
'•"- ±Vi' Regis de conducJlu in eundo pcr poteftatem Regis verfus

partes Norwagix, & inde redeundo.
In cujus, &c.

/f«. 37.

H. 3.

P;.f.37.

H. 3.

7». 15.

De pajfagio Regis.

Arr.. D.
1253.

Hen. j.

REX Archiepifcopis , Epifcopis, Comitibus, Baronibus,Militi- An. 37.
bus, & omnibus aliis crucefignatis Hibernix falutera. H. 3.

Sciatis quod jpravimus & ftatuimus paiTagium noftrum in Ter- Pat. 37.
ram Sandam a fcfto Sandti Johannis Baptiftx, annoDoinini 12^3. H 3.

in tresannos; quod etiara Dominus Papa confirmavir: Ac, apud ». 13.
Marfil. mare ingredi proponentes , tractatum nuper habuimus, ob
noftrum & vcftrurn cornmodum , fuper didto paffagio cum projDis

hominibus Marlil. quos ad nos in Angliam venire propter hoc fe-

cimus.

Et ideo vobis mandamus, rogantes quod, ad certos diem & lo-

cum , conveniatis ad fciendum quot , & qui veftrum nobifcum in
Terram Sandam perfonaliter proticifcentur ; & de numero om-
nium illorum nos iine dilatione diftindte & aperte certihcetis ; uc

de fecuris navibus , contra prxdidtum paflagium , ad opus veftrum
& noftrum, provideri feciamus.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 9 die Maii.

Item mandatum efl Archiepifcopis , Epifopis., ^c. ScotitS.

In cujus, &c.

Tefte ut lupra.

Ve Confenfu Regis c^r A^agnatum Angliit in Sententiam

ExcommHnicationis.

NOverint univerfi, quod Dominus H. Rex Anplix illuftris, R.
Comes Norff". & Marefcallus Anglix , H. Comes Hereford.

& Effex, J. Comes de Warrewico, Petrus de Sabbaudia, cxteri-

que Magnates Anglix , confcnferunt in Sententiara Excommunica-
tionis generaliter fatara apud Weftm. teruo decimo die Maii, anno
Regni Regis prxdicSi 37 , in hac forma, fcilicet,

Quod vinculo prxfetxSententix ligentur omnes, venientes con-
tra libertates, contentas in Cartis communium libertatum Anglix,
& de Foreita; & omnes qui libertates Ecclefix Anglicanx , tem-

poribus Domini Regis & prxdecefforum fuorum, Regum Anglix,
optentas & ufitatas, fcienter & malitiofe violavcrint, aut infringe-

re prxfumpferint

:

Et omnes illi qui pacem Domini Regis & regni perturbaverint

:

Et fimiliter omnes qui jura & libertatcs Regis & Regni dimi-

nuere , infringere , feu immutare prxfumplerint

:

Et quod omnes , venientes contra prxmiffa, vel eorum aliqua

ignoranter , legitime moniti , infra quindenam poft monitionem
prxmiffam , didara tranfgreffionem non emendaverint , extunc

prxdiftx * Sententix Excommunicationis fubjacebunt

;

Ita tamen , quod Dominus Rex tranfgreffionem illam per con-

fiderationem Curix fux faciat emendari.

Sciendum autera quod , li in fcriptis , fuper eadem Scntentia a

quibufcunque confeitis feu conficiendis , aliud , vel aliter appofi-

tum , vel adjeiftum fuerit , aut articuU aliqui alii in eis contenti in-

veniantur,

Dominus Rex, & prxdifti Magnates Omnes , & Communitas
populi protcftantur publice, in prxlentia venerabiliumPatrura, Bo-

nifacii, Dei gratia Cantuarienlis Archiepiicopi , totius Anglix Pri-

matis , necnon & Epifcoporum omnium , in eodem Colloquio exi-

ftentium, quod in ea nunquam confenferunt , nec confentiunt; fet

de plano eis contradicunt.

Prxterea
,
prxfatus Dominus Rex , in prolatione prxfatx Sen-

tentix omnes libertates, contra confuetudines regni noftri antiquas

& ufitatas, & dignitates , & Jura Coronx fux , ore proprio ipe-

cialiter fibi, & regno fuo falvavit, & excepit.

In cujus rei memoriara , & in pofterura veritatis teftimonium

,

tam Dominus Rex
,
quam prxdifti Comites , ad inftantiam alio-

rum Magnatum , & populi ,
prxfenti fcripto figilla fua appofue-

runt.

Ann D.
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An. 37.